令和４年３月５日

保護者 各位

岡山県立倉敷天城中学校・高等学校

校 長  白 神 敬 祐

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（ご連絡）

平素から、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、このたび、岡山県に適用中のまん延防止等重点措置が３月６日で解除されること

となりましたが、岡山県新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、岡山県の感染

状況は、国の示す基準で「レベル２」が維持され、３月７日から３月３１日まで「オミク

ロン株リバウンド防止特別対策期間」が設定されます。県立学校においても、オミクロン

株の特性として１０代以下の新規感染者数の割合が高いこと、本県において連日、児童生

徒の感染が相当数確認されている現状を踏まえ、引き続き「レベル３」相当の感染症対策

を徹底するよう岡山県教育委員会から通知がありました。

つきましては、本校ではこれまで行ってきた感染症対策を継続し、引き続き感染防止に

取り組んでまいります。

また、部活動の実施に当たっても、これまでの対策を継続し、※公式な大会や演奏会等

に向けて活動する場合であっても、気を緩めることなく、可能な限り感染症対策を行った

上で、活動することとします。

なお、新型コロナウイルス感染状況については、日々変化しているため、今後の状況に

より対応を見直す場合があります。保護者向けメール配信サービスや本校公式ホームペー

ジに最新情報を随時掲載いたしますので、ご確認をお願いいたします。

 ※ 公式な大会や演奏会等：高等学校体育連盟、高等学校野球連盟、中学校体育連盟や

  各競技種目の統括団体、文化関係連盟が主催する大会やコンクール等で、概ね１ヶ月

  以内に開催が予定されており、校長が参加を認めたもの。